
Copia

Città di Ugento
Provincia di Lecce

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

Settore 1° - Affari Generali e Istituzionali

N°.  861 Registro Generale
DEL 21/07/2016

N°.  463 Registro del Settore
DEL 21/07/2016  

Oggetto :  BANDO DI CONCORSO PER L'ASSEGNAZIONE DI ALLOGGI DI EDILIZIA
RESIDENZIALE  PUBBLICA  DISPONIBILI  E/O  CHE  SI  RENDERANNO  DISPONIBILI
NEL COMUNE DI UGENTO (L. R. n.10 del 07.04.2014) 

IL RESPONSABILE  DEL SETTORE

Determina  N° 861 del 21/07/2016(C.l. n. 878 del 08/07/2016) - Pag 1 di 3



PREMESSO:
- Che la L. R. n. 10 del 07.04.2014 (Nuova disciplina per l' assegnazione e la determinazione dei  

canoni  di  locazione  degli  alloggi  di  edilizia  residenziale  pubblica)  dispone  che  i  Comuni 
provvedano all’espletamento delle funzioni amministrative in ordine all’assegnazione in locazione 
semplice di alloggi di Edilizia Residenziale Pubblica, mediante bando pubblico;
- Che l’art.  4,  comma 2 della  stessa legge prevede l’aggiornamento  almeno quadriennale  delle 

graduatorie mediante indizione di nuovo bando; 
- Che il Comune di Ugento dispone di graduatoria definitiva conseguente al bando generale del 

01.04.2008 ed esecutiva dal 29.12.2011;

ATTESO che la Regione Puglia, con nota prot. n. AOO_080/1391 del 02/05/2016, invita il 
Comune di Ugento ad indire nuovo bando, in considerazione che dalla data di approvazione della 
graduatoria definitiva dell’ultimo bando ad oggi è trascorso un arco temporale superiore ai quattro 
anni;

RITENUTO, pertanto, necessario procedere all’aggiornamento della medesima mediante la 
pubblicazione  di  un  bando  di  concorso  integrativo  indetto  nel  rispetto  delle  modalità  previste 
dall’art. 4 della citata L.R. n. 10/14;

PREDISPOSTI tutti gli atti e i documenti che si rendono necessari per l' espletamento di 
detto bando di concorso per l' assegnazione di alloggi di edilizia residenziale pubblica nel territorio 
comunale di Ugento;

SENTITE le Organizzazioni Sindacali del territorio;

VISTI il bando di concorso, il modulo di domanda e l'avviso pubblico predisposti, allegati 
alla presente;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000

DETERMINA

1) La premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto.

2)  APPROVARE il  bando di concorso,  il  modulo di domanda e l'  avviso pubblico,  allegati  al 
presente provvedimento,  al  fine di dare esecuzione al  bando di concorso per l'  assegnazione di 
alloggi di edilizia residenziale pubblica disponibili e/o che si renderanno disponibili nel Comune di 
Ugento secondo quanto stabilito nella L. R. n.10 del 07.04.2014;

3) INVIARE copia dell' avviso pubblico all'ARCA SUD-SALENTO (ex I. A. C. P.) di Lecce, alle 
OO. SS. Territoriali ed alla Stampa locale.



N°.  861 Registro Generale
DEL 21/07/2016

N° 463 Registro del Servizio
DEL 21/07/2016

Oggetto :  BANDO  DI  CONCORSO  PER  L'ASSEGNAZIONE  DI  ALLOGGI  DI  EDILIZIA  RESIDENZIALE
PUBBLICA DISPONIBILI E/O CHE SI RENDERANNO DISPONIBILI NEL COMUNE DI UGENTO (L. R. n.10
del 07.04.2014) 

  

Il Responsabile del Settore

f.to Dott. Alessandro TRESCA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all 'Albo Pretorio del Comune in 
data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi.

 IL MESSO COMUNALE
Ugento, lì 06/09/2016 f.to Giovanni CONGEDI

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Il Responsabile del Settore
Ugento, lì __________ Dott. Alessandro TRESCA


	DETERMINA

